



VILNIAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS VISUOTINIS DALYVIŲ SUSIRINKIMAS

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021 m. kovo 25 d. Nr. VP-1
Vilnius

Posėdis įvyko 2021 m. kovo 23 d. 10.00 val. – 11.00 val. nuotoliniu būdu realiuoju laiku elektroninėmis ryšių priemonėmis.

Posėdžio pirmininkas – Kęstutis Vaitukaitis, Elektrėnų savivaldybės meras, Vilniaus regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Vaida Davidavičienė, Vilniaus regiono plėtros tarybos vyresnioji specialistė.

Posėdyje dalyvavo: Vilniaus miesto savivaldybės meras Remigijus Šimašius, Šalčininkų rajono savivaldybės meras Zdzisław Palevič, Širvintų rajono savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė, Švenčionių rajono savivaldybės meras Rimantas Klipčius, Trakų rajono savivaldybės merė Edita Rudelienė, Ukmergės rajono savivaldybės meras Rolandas Janickas, Vilniaus rajono savivaldybės merė Marija Rekst, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius Evaldas Gustas.

Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius Evaldas Gustas, vadovaudamasis Vilniaus regiono plėtros tarybos nuostatų 25 punktu, sušaukė Vilniaus regiono plėtros tarybos visuotinį dalyvių susirinkimą ir pateikė informaciją numatomais svarstyti klausimais.

Vilniaus regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo dalyvių asmens tapatybės nustatytos pagal asmens dokumentus.

Kvorumas yra.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl darbotvarkės tvirtinimo
2. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo pirmininko išrinkimo.
3. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo posėdžio sekretoriaus išrinkimo.
4. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos pareigybių sąrašo patvirtinimo.
5. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos pareigybių, dėl kurių rengiamas konkursas, sąrašo patvirtinimo.
6. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus darbo apmokėjimo sistemos aprašo patvirtinimo.
7. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos darbuotojų darbo apmokėjimo sąrašo patvirtinimo.
8. Kiti klausimai

1. SVARSTYTA. Darbotvarkės tvirtinimas.

Pranešėjas Evaldas Gustas pristatė darbotvarkę ir pasiūlė ją tvirtinti.

Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyviai pritarė bendru sutarimu.

NUTARTA. Patvirtinti darbotvarkę.

2. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo pirmininko išrinkimo.

Pranešėjas Evaldas Gustas pristatė sprendimo projektą ir trumpai supažindino su Visuotinio dalyvių susirinkimo pirmininko pareigomis ir akcentavo, kad Visuotinio dalyvių susirinkimo pirmininką Regiono plėtros tarybos dalyviai rotacijos principu renka vienų metų laikotarpiui.

Marija Rekst į Visuotinio dalyvių susirinkimo pirmininkus pasiūlė Kęstučio Vaitukaičio kandidatūrą.

Balsavimo rezultatai: Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyviai pritarė bendru sutarimu.

NUTARTA. Priimti sprendimą (VS-1).

3. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo posėdžio sekretoriaus išrinkimas.

Kęstutis Vaitukaitis pasiūlė Visuotinio dalyvių susirinkimo posėdžio sekretore išrinkti Vaidą Davidavičienę, Vilniaus regiono plėtros tarybos vyresniąją specialistę.

Balsavimo rezultatai: Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyviai pritarė bendru sutarimu.

NUTARTA. Išrinkti Vaidą Davidavičienę Visuotinio dalyvių susirinkimo posėdžio sekretore.

4. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos pareigybių sąrašo patvirtinimas.

Pranešėjas Evaldas Gustas pristatė sprendimo projektą ir informavo, kad Vidaus reikalų ministerija, rengdama Regioninės plėtros įstatymo ir Metodikos, reglamentuojančios regiono plėtros tarybai skirtinų valstybės biudžeto lėšų apskaičiavimą ir skyrimą, projektus, įvertino regionų plėtros taryboms įstatymo projektu nustatomų nacionalinės regioninės plėtros funkcijų sudėtingumą ir imlumą laikui, būtinybę regiono plėtros tarybai užtikrinti bendrojo pobūdžio funkcijų atlikimą, taip pat Regioninės plėtros departamento patirtį vykdant panašaus pobūdžio funkcijas, numatė, kiek regionų plėtros tarybose reikia įsteigti pareigybių. Konkrečioje regiono plėtros taryboje reikalingų pareigybių skaičius siejamas su regioną, kurioje veiks regiono plėtros taryba, sudarančių savivaldybių skaičiumi ir nustatė, kad regionų plėtros tarybose, kurių steigėjos bus 8 savivaldybės (tokia yra Vilniaus regiono plėtros taryba) – bus po 6,5 pareigybes.

Vilniaus regiono plėtros tarybos sprendime siūloma patvirtinti 6,5 administracijos pareigybes: 2 ekspertų pareigybes, 2 vyriausiojo specialisto pareigybes ir 1,5 vyresniojo specialisto pareigybes ir trumpai išvardijo pareigybių funkcijas.

Kalbėjo Rimantas Klipčius, Kęstutis Vaitukaitis ir Edita Rudelienė.

Balsavimo rezultatai: Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyviai pritarė bendru sutarimu.

NUTARTA. Priimti sprendimą (VS-2).

5. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos pareigybių, dėl kurių rengiamas konkursas, sąrašo patvirtinimas.

Pranešėjas Evaldas Gustas pristatė sprendimo projektą ir informavo, kad Regiono plėtros tarybos administracijos pareigybes, dėl kurių turi būti skelbiamas konkursas, nustatomos vadovaujantis Pareigybių, dėl kurių rengiamas konkursas, sąrašu, patvirtintu Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimu Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“ ir pabrėžė, kad Regiono plėtros tarybos administracija atlieka viešąjį administravimą, todėl visų administracijos darbuotojų pareigybių aprašymuose bus nurodytos viešojo administravimo funkcijos.

Vilniaus regiono plėtros tarybos sprendime siūloma patvirtinti visas 6,5 administracijos pareigybes, kaip pareigybes, dėl kurių rengiamas konkursas.

Balsavimo rezultatai: Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyviai pritarė bendru sutarimu.

NUTARTA. Priimti sprendimą (VS-3).

6. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus darbo apmokėjimo sistemos aprašo patvirtinimas.

Pranešėjas Evaldas Gustas pristatė sprendimo projektą ir priminė, kad Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus darbo apmokėjimo sistemos aprašas (toliau –Aprašas) parengtas pagal Regiono plėtros tarybos steigimo atmintinės 6 priede pateiktą regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus darbo apmokėjimo sistemos aprašo projektą, kuris iki skiriant administracijos direktorių į pareigas buvo pateiktas savivaldybėms.

Apraše, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 27 straipsnio nuostatas nustatyti administracijos direktoriaus pareiginės algos kriterijai (išsilavinimas, profesinio ir (ar) vadovaujamo darbo patirtis, veiklos sudėtingumas, darbo krūvis, atsakomybės lygis, papildomų įgūdžių ar žinių, svarbių einamoms pareigoms, turėjimas ir pan.) ir pagal kiekvieną kriterijų nustatyti konkretūs pareiginės algos koeficientų dydžiai, nustatyta priemokų ir premijų skyrimo tvarka, mokėjimo už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir viršvalandinį darbą, budėjimą tvarka ir dydžiai.

Evaldas Gustas akcentavo, kad įgaliojimus tvirtinti regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus darbo apmokėjimo sistemą turi tik regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių susirinkimas.

Balsavimo rezultatai: Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyviai pritarė bendru sutarimu.
NUTARTA. Priimti sprendimą (VS-4).

7. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos darbuotojų darbo apmokėjimo sąrašo patvirtinimo.

Pranešėjas Evaldas Gustas pristatė sprendimo projektą ir informavo, kad reikalavimai darbo apmokėjimo sistemai nustatyti Regioninės plėtros įstatymo 27 str. 2 d. Administracijos darbuotojų pareiginių algų koeficientų intervalai nustatyti Regioninės plėtros įstatymo priede.

Pranešėjas kalbėjo, kad siekiant realiai padidinti nacionalinės regioninės politikos planavimo ir įgyvendinimo regione kokybę ir veiksmingumą, būtina sudaryti palankias sąlygas į regiono plėtros tarybos administraciją pritraukti labai kompetentingus darbuotojus, ir, nustatant tokių darbuotojų darbo užmokestį, reikia orientuotasi į konkurencingais esančius valstybei priklausančių viešųjų įstaigų, kurios atlieka Europos Sąjungos fondų ir kitos tarptautinės finansinės paramos administravimo ir ekspertines funkcijas, atitinkamų pareigybių darbo užmokesčio vidurkius. Todėl administracijos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos apraše siūloma sudaryti galimybę aukštos kvalifikacijos darbuotojams nustatyti viršutines galimas pareiginės algos koeficientų ribas.

Evaldas Gustas akcentavo, kad įgaliojimus tvirtinti regiono plėtros tarybos administracijos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemą turi tik regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių susirinkimas.

Balsavimo rezultatai: Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyviai pritarė bendru sutarimu.
NUTARTA. Priimti sprendimą (VS-5).

8. Kiti klausimai

Kęstutis Vaitukaitis informavo, kad 2021 m. kovo 24 d. vyks pirmasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Lietuvos savivaldybių asociacijos atnaujintos dvišalės komisijos posėdis, kuriame bus svarstomi savivaldybių finansinio savarankiškumo ir nuostolių vietinio susisiekimo srityje klausimai. Pagal premjerės Ingridos Šimonytės ir Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidento Mindaugo Sinkevičiaus kovo 22 dieną pasirašytą Susitarimą dėl dvišalio bendradarbiavimo, dvišalę komisiją sudaro Ministras Pirmininkas, finansų, ekonomikos ir inovacijų bei vidaus reikalų ministrai, LSA prezidentas ir LSA tarybos paskirti 3 nariai. Kęstutis Vaitukaitis yra dvišalės komisijos narys.

Rolandas Janickas, Remigijus Šimašius pasisakė dėl vakcinavimo tvarkos ir prioritetų švietimo srityje.

Remigijus Šimašius siūlė palaikyti vieniems kitus svarstant klausimus dėl regioninės svarbos statuso ir privačių lėšų pritraukimo.

Rolandas Janickas kvietė įsilieti ir kitas savivaldybes į tarptautinį bendradarbiavimą su Švedija. Merai diskutavo apie regiono atliekų tvarkymo planą, infrastruktūros mokesčius ir kitais aktualiais klausimais.

Evaldas Gustas įsipareigojo organizuoti neformalų merų pasitarimą Vilniaus apskrities atliekų tvarkymo centro valdysenos ir regioninio bei savivaldybių atliekų tvarkymo planų rengimo; Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo nuostatų įgyvendinimo; Vilniaus regiono savivaldybių tarptautinio bendradarbiavimo galimybių klausimais.

Posėdžio pirmininkas
Visuotinio dalyvių susirinkimo pirmininkas

Kęstutis Vaitukaitis

Posėdžio sekretorė

Vaida Davidavičienė